
 
COMUNE DI OLLOLAI 

Provincia di Nuoro 
Via Mazzini n.2 

Tel 0784/51051 – 0784/51052 fax 0784/51499 
Prot. n.797 del 24/02/2020                                                                                          Albo n.29 del 24/02/2020  

ORDINANZA N.4 DEL 24/02/2020      

OGGETTO: CHIUSURA TRATTO STRADA CATASTALE “SOS GADONES” IN AGRO DI 
OLLOLAI DAL 27/02/2020 AL 12/03/2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
VISTA l’istanza di chiusura strada (nota prot.n.707 del 17/02/2020) a firma del Geometra Columbu Fabrizio, in 
qualità di Direttore dei lavori di sistemazione della strada e di avvio dei lavori di realizzazione di una stazione di 
servizio carburanti di proprietà della Società Nanni e Rita SRLS; 
VISTO l’assenso alla chiusura strada (nota prot.n.782 del 24/02/2020) a firma dei conduttori dei terreni interessati 
dalla chiusura di cui all’oggetto;  
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito adottando un apposito provvedimento cautelativo di 
sospensione della circolazione; 
CONSIDERATO che non è necessaria, data la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è comunque 
destinato, la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 l. 241/90; 
VISTO l’art.107 del d.lgs. 267/2000; 
VISTO lo statuto comunale; 

ORDINA  
Per le motivazioni sopra riportate la chiusura alla circolazione del tratto della strada catastale “Sos Gadones”, 
come da planimetria allegata, dal giorno 27/02/2020 al giorno 12/03/2020. 
La chiusura dovrà essere realizzata con idonee opere atte a impedire l'accesso sia ai veicoli che ai pedoni 
(eccetto veicoli e personale impegnati nei lavori). 
 
Solo in caso di comprovata necessità ed urgenza e previa autorizzazione del Responsabile UTC Ollolai, potranno 
essere concesse deroghe alla presente ordinanza.  

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune e trasmessa, per quanto di 
competenza all'U.T.C., alla Polizia Municipale, Al Commissariato di Polizia di Stato di Gavoi, alla Stazione 
Carabinieri di Ollolai e al geometra Columbu Fabrizio in qualità di direttore dei lavori. 

AVVERTE 
 Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme. 
 Che in deroga alle prescrizioni e limitazioni imposte con la predetta ordinanza, potranno circolare i veicoli delle 

Forze dell’Ordine, della Polizia Municipale e i mezzi di soccorso; 
 Che avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e 
seguenti della legge 6 dicembre 1971, n° 1034 e s.m.i., o in alternativa, entro 120 giorni, mediante ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica; 

 Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui all'art 74 del 
regolamento, emanato con D.P.R. n° 495/1992.  

 A norma dell’articolo 8 della L.241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai 
fini della presente ordinanza è il R.d.S. Ing. Davide Soro. 

E’ fatto obbligo alle forze di polizia di far osservare scrupolosamente la presente ordinanza e a chiunque di 
osservarla.  

IL RESPONSABILE UNICO 
F. to Davide Soro 



 

Tratto strada chiusa  


